Página: 1 / 1

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUBARAO INEXIGIBILIDADE DE

LICITAÇÃORua Felipe Schmidt., 108 - Centro - Tubarão

Nr.: 9/2024
CEP: 88701-180 CNPJ: 82.928.656/0001-33 Telefone: (48) 3621-9000
E-mail: ouvidoria@tubarao.sc.gov.br Site: http://www.tubarao.sc.gov.br

Processo Adm.: 32/2024

Data do Processo: 22/08/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 74, III.f e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

01 – Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

a) Nr. Processo: 32/2024

b) Nr. Licitação: 9/2024 – IL

c) Modalidade: Inexigibilidade de licitação

d) Data de Homologação: 29/08/2024
e) Objeto da Licitação: Participação no 21º Congresso Brasileiro de Contabilidade, que acontecerá na cidade

de Balneário Camboriú/SC, dos dias 08/09 a 11/09/2024, pelos contadores do
Município Claudir Domingos da Silva e Cláudia Nogueira Mendes. Memorando
20.620/2024 - Nº do Bloqueio: 611753/2024.

Participante: FUNDACAO BRASILEIRA DE CONTABILIDADE – 02.428.413/0001-05
Item Especificação Qtd. Valor Unitário Valor Total

1 Inscrição 21º Congresso Brasileiro de Contabilidade. 2,000 UN 2.200,00 4.400,00

Total Geral: 4.400,00

02 – Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa Dotação Valor Estimado

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE GESTÃO 29.001.04.122.0004.2009.3.3.90.00.00 R$ 4.400,00

Tubarão, 29 de Agosto de 2024

JAIRO DOS PASSOS CASCAES
PREFEITO MUNICIPAL